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Brytyjscy naukowcy odkryli u myszy kolejny gen,
którego mutacja może zwiększać zagrożenie rakiem jajnika – informuje „Nature”.

Jak wykazali specjaliści z London Research Institute, u myszy pozbawionych genu Helq, dwukrotnie
częściej niż zwykle rozwijał się guz jajnika, występowały także objawy niepłodności. Jeśli mutacje
tego zaangażowanego w naprawę DNA genu odgrywają podobną rolę u ludzi, mogą się pojawić testy
oceniające jego działanie.

Rak jajnika jest nowotworem trudnym do wczesnego rozpoznania, problemy sprawia także jego
leczenie, dlatego każdy postęp w badaniach nad nim może mieć istotne znaczenie kliniczne. Jeśli
testy badające właściwości genu Helq okażą się przydatne u ludzi, kobiety z grupy ryzyka można
będzie zawczasu dokładnej obserwować.

Ryzyko wystąpienia raka jajnika to około 2 proc. – a zatem w ciągu całego życia choruje na niego co
50. kobieta. Jednak choroba częściej występuje u kobiet, w których rodzinie występował już rak
piersi bądź jajnika. Szczególnie częsty jest rak jajnika po menopauzie. W Polsce co roku odnotowuje
się ponad 3000 nowych zachorowań.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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